Documentele ratificărei Unirei ţârilor surori
— Camera şi Senatul României Mari am votat
mijlocul celui mai înălţător entusiasm şi în acla*
maţii nesfârşite Unirea Ardealului, Banatului
ţărilor ungurene, Basarabiei şi Bucovinei* —

Unirea B as arabi ei
in libera voinţă a norodului său

Basarabia tn 27 Martie (9 Aprilie)
1918, s’a reîntors ia Patria mamă,
de care dinicia ţarismului rus o
ţinuse despărţită timp de ÎC8 ani.
Acest mare act s’a făcut datorită
următoarelor împrejurări.